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Hospodárenie 
mesta 

preveruje 
NKÚ

Od polovice augusta pre-
bieha na Mestskom úra-
de v Stropkove kontrola 
Najvyššieho kontrolného úra-
du SR (NKÚ). Je zameraná na 
hospodárenie s majetkom, 
majetkovými právami, finanč-
nými prostriedkami, záväzka-
mi, pohľadávkami. Kontrolóri 
tiež preveria plnenie opatrení 
z predchádzajúcej kontro-
ly v meste. „NKÚ vykonáva 
v meste Stropkov kontrolu, 
ktorá sa realizuje v zmysle 
schváleného Plánu kontrol-
nej činnosti na rok 2012. 
Kontrola sa nachádza v eta-
pe jej výkonu na kontro-
lovanom subjekte - meste 
Stropkov,“ informovala ho-
vorkyňa NKÚ Lenka Ištvánová. 
O výsledkoch všetkých kon-
trol informuje úrad na svojej 
internetovej stránke. Termín 
ukončenia tej stropkovskej za-
tiaľ nie je známy.   -np-

Stropkovskí rybári sú pobúrení. 
V Chotčianke opakovane nachádzajú 
vyvrhnuté vnútornosti a ďalšie zvyš-
ky zastrelených diviakov. Predminulý 
týždeň sa tam opäť objavili tri vrecia 
plné rozkladajúceho sa biologického 
materiálu. Keďže kvôli slabým zráž-
kam je hladina rieky dlhodobo níz-
ka, vylučujú, aby sem tento odpad 
priplával po prúde.

V Chotčianke našli vrecia plné 
diviačich vnútorností
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Editoriál
Pes bol odnepamäti považo-

vaný za spoločníka a ochrancu 
človeka. Stáročia sa šľachtili ple-
mená určené na konkrétny účel. 
Psi slúžia v bezpečnostných zlož-
kách, vyhľadávajú drogy a vý-
bušniny, ale aj ľudí pod troskami 
domov či v lavínach. Slepcom 
nahrádzajú oči, pomáhajú pri 
liečbe hendikepovaných detí, 
sú skvelými spoločníkmi. V po-
slednom čase však na Slovensku 
kulminuje napätie medzi psíč-
karmi a ostatnou populáciou. 
Nie div. Je úplne pochopiteľné, 
že po niekoľkých vážnych úto-
koch na ľudí sa verejnosť pýta, 
ako zabrániť ďalším. Politici 
zvažujú zákaz chovu takzva-
ných bojových plemien (takéto 
škatuľkovanie je nezmysel), čo 
je dosť krátkozraké riešenie, 
pretože oveľa viac ako na ple-
mene záleží na výchove, výcviku 
a socializácii psa. Samozrejme, 
je rozdiel, či na človeka zaúto-
čí kaukazák, pitbull, doberman 
alebo ratlík. Z tohto pohľadu 
by však mohli rovno zakázať 
chov všetkých plemien s výškou 
v kohútiku dajme tomu nad šty-
ridsať centimetrov. Hovorí sa aj 
o tvrdších postihoch majiteľov 
útočiacich psov. Lenže ani po-
byt za mrežami nevráti obeti 
útoku zdravie či dokonca život. 
Napadá mi množstvo otázok. 
Neviem si napríklad predstaviť 
páky, ktoré by zabránili ziskuch-
tivým množiteľom produkovať 
hlava nehlava aj jedincov s ne-
vyrovnanými povahami. Pýtam 
sa, ako sa dá dosiahnuť, aby si 
plemená náročné na výchovu 
a výcvik kupovali len ľudia, ktorí 
majú predpoklady zvládnuť ich. 
Rozmýšľam o tom, či existuje 
nejaký spôsob, ako kontrolovať, 
či majitelia so svojimi psami 
zaobchádzajú adekvátnym spô-
sobom. Pôvod agresivity môže 
byť totiž práve v zlom vedení. 
Obávam sa, že riešenie celého 
problému je v nedohľadne, pre-
tože jeho korene sú v ľuďoch a tí 
sa zo dňa na deň prevychovať 
nedajú. V niektorom z nasle-
dujúcich vydaní našich novín 
sa tejto téme budeme venovať 
podrobnejšie.

Cestujúci si nové toalety na SAD pochvaľujú
Na nástupišti SAD v Stropkove sú 

po deviatich rokoch opäť k dispozícii 
toalety pre cestujúcich. Keďže fungu-
jú už viac ako mesiac, zisťovali sme, 
či je ich prevádzka bezproblémová, 
aká je prevádzková doba a poplatky. 
Na vstupných dverách je uvedené, že 
sociálne zariadenie je otvorené kaž-
dý pracovný deň od 5.30 do 19.30 
hod. „Počas školského roka plánu-
jeme WC prevádzkovať aj v nede-
ľu od 12.00 do 18.00 hod, pretože 
predpokladáme väčšiu frekvenciu 
cestujúcich, najmä študentov,“ in-
formoval nás správca budov Služby 
m. p. Stropkov Jozef Hricišin. Muži 
zaplatia za použitie toalety 0,07 ale-
bo 0,17 eur, ženy 0,17 eur. Vyberanie 
poplatkov a udržiavanie čistoty majú 

striedavo na starosti dve pracovníč-
ky. Keď pred deviatimi rokmi zrušili 

v budove SAD toalety pre verejnosť, 
hlavným dôvodom bol fakt, že ich 

ľudia úplne zdevastovali. V súčasnosti 
podobné problémy nehrozia. Obsluha 

sa totiž stará o ich bezproblémový 
chod. „Nové toalety určite všetci 
ľudia uvítali. Sú čisté, skrátka také, 
ako sa na kultúrny národ patrí. Som 
rád, že po vystúpení z autobusu už 
nemusím riešiť, kam sa v prípade 
núdze narýchlo uchýlim,“ povedal 
nám jeden z pravidelných cestujú-
cich. V čase príprav na spustenie 
prevádzky mesto Stropkov avizovalo, 
že v prípade záujmu prenajme SAD 
menšiu miestnosť nejakému pod-
nikateľovi, ktorý by tu zriadil bufet 
a zároveň by sa staral o prevádzku 
toaliet. Záujemcov bolo síce viacero, 

ale všetkým sa zdal ponúkaný priestor 
príliš malý.    -ada-

Práca v priemyselnom parku sa zatiaľ nečrtá
Do stropkovského priemyselného 

parku sa investori nehrnú. Pritom do 
konca minulého roka tam podľa pred-
nostu MsÚ Ivana Klebana malo nájsť 
nové zamestnanie okolo sto ľudí. Ich 
priemerná mzda 
„by nemala byť 
pod sumou 550 
eur,“ povedal v ok-
tóbri 2011 pred-
nosta pre denník 
Plus jeden deň. 
Realita je však iná. 
V súvislosti s prie-
myselným parkom 
pútala v uplynulom 
období pozornosť 
regionálnych i celoslovenských médií 
akurát kauza, keď mesto plánovalo 
za skolaudované práce platiť dvakrát. 
O nových pracovných miestach zatiaľ 
nepočuť. 

Od kolaudácie parku schválili 
poslanci mestského zastupiteľstva 
tri nájomné zmluvy na prenájom ne-
hnuteľností. Stavebná firma Janestav, 

s.r.o., si prenajala časť (111 m2) nere-
konštruovanej haly M1, ktorú využíva 
ako garáže a sklad. Spoločnosť Karat 
Trade z Medzilaboriec, zaoberajúca 
sa drevovýrobou, sa do novej haly 

v hnedom parku presťahovala zo 
svojich niekdajších priestorov v prie-
myselnom areáli na ulici Chotčanskej. 
Táto spoločnosť je zároveň jedinou, 
ktorá v parku zamestnáva 23 pracov-
níkov. Mesto nemá napriek odobreniu 
poslancov stále uzavretú zmluvu s fir-
mou Stanislava Potomu. Predmetom 
nájmu je kompletne zrekonštruovaná 

hala E2. „Zmluva na nájom haly je 
na pripomienkovaní u záujemcu,“ 
informoval I. Kleban. Ak by aj došlo 
k uzavretiu zmluvy, podľa našich infor-
mácií potenciálny nájomca neplánuje 

vytvoriť nové pra-
covné miesta. Na 
júnovom zasadnutí 
zastupiteľstva pred-
nosta oboznámil 
poslancov, že mesto 
registruje potenci-
álneho záujemcu na 
nerekonštruovanú, 
rozlohou najväčšiu 
halu M1. So zahra-
ničnými partnermi 

vraj uvažovali o vytvorení spoločné-
ho podniku v Stropkove. Keď sme sa 
pred pár dňami informovali na ďalších 
potenciálnych investorov v parku, 
o tomto záujemcovi už nepadlo ani 
slovo. Dodajme, že náklady na odkú-
penie a rekonštrukciu hál v parku do-
siahli sumu 3 722 451 eur.

-np-

Stropkovskí motorkári na najväčšom zraze na Slovensku
Partia 26-ich skalných stropkov-

ských motorkárov sa od 17. do 19. au-
gusta zúčastnila najväčšieho motor-
kárskeho zrazu v krajine, kde sa zišlo 
ďalších 4000 vyznávačov jednej stopy 
zo Slovenska 
i zahraničia. 
Podujatie sa 
uskutočnilo na 
Z e m p l í n s k e j 
Šírave, v stre-
disku Hôrka.

Celková at-
mosféra zrazu 
bola perfekt-
ná. Nechýbala 
Spanilá jazda 
okolo celej 
Šíravy, rockoté-
ka a koncerty 
známych skupín 
ako Lavagance, 

Slobodná Európa, Requiem 
a Tublatanka. Stretli sa tu motorkári 
z celého Slovenska, ktorí sa už navzá-
jom poznajú, keďže sa tohto zrazu zú-
častnili už mnohokrát. Stropkovčania 

sa už druhý rok ubytovali v penzióne 
Lúč, kde si vytvorili svoju základňu 
s „plným servisom“ - grilovačkou, 
guľášom a dobrou náladou. V sobotu 
večer si motorkári demontovali tlmiče 

z výfukov a „trošku 
zarachotili “ na plný 
plyn, lebo aj toto 
patrí k motozrazu. 
Po dvoch intenzívne 
prežitých dňoch sa 
Stropkovčania vrátili 
v nedeľu okolo obe-
da do nášho krásne-
ho mesta. Na zraze 
sa zviditeľnili spo-
ločnou „uniformou“ 
v podobe červených 
tričiek s erbom 
Stropkova a nápi-
som „Stropkovskí 
kopytkári“. -js-

Výrobná hala, ktorej rekonštrukciu chcelo mesto platiť dvakrát, 
je takisto zatiaľ nevyužitá
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AnketaAnketa Anketa
Kto je podľa vás zodpovedný za útoky psov?

Lenka (Stropkov): Ťažko pove-
dať, prečo je útokov psov na ľudí 
čoraz viac. Zrejme je to chyba ich 
majiteľov. Ľudia si veľakrát zadová-
žia psa, ale nestarajú sa oňho ako 
by mali, nevenujú sa mu, nevycho-
vávajú ho. Okrem toho niektoré ple-
mená náročné na výchovu a výcvik 
by nemali mať neskúsení ľudia, kto-
rí ich nedokážu zvládnuť.

Karin (Duplín): Myslím si, že 
chyba je v prvom rade v majiteľoch 
psov. Nevenujú sa im dostatočne, 
nevychovávajú ich správne. Psy by 
mali mať dôslednú výchovu a vý-
cvik, určite by pomohlo, keby v kaž-
dom meste fungovalo nejaké výcvi-
kové stredisko, kde by profesionáli 
usmerňovali majiteľov čo sa týka 
výchovy a výcviku. A nezodpovední 
majitelia, ktorých psy robia problé-
my, by mali byť tvrdšie postihovaní.

Jozef (Stropkov): Podľa mňa je 
za útok psa jednoznačne zodpoved-
ný jeho majiteľ. Človek si má psa 
buď perfektne vychovať a vycvičiť 
a pokiaľ tomu tak nie je, tak by ho 
mal zabezpečiť tak, aby nikoho ne-
ohrozoval. Aj perfektne vychovaný 
a vycvičený pes musí byť vždy pod 
dohľadom majiteľa. A na verejnosti 
by sa mal každý väčší pes, aj cviče-
ný a vychovaný, pohybovať výlučne 
s košíkom. Pretože môžu nastať si-
tuácie, keď nejaké dieťa alebo aj do-
spelý psa vyprovokuje k útoku a aj 
inak bezproblémové zviera môže 
reagovať veľmi prudko.

Polícia hlási
Vandali zničili lavičky

18. augusta prijali na OO PZ 
v Stropkove oznámenie, že dopo-
siaľ neznámy páchateľ v presne 
nezistenej dobe poškodil v mest-
skom parku v meste Stropkov 
štyri lavičky. Prípad bol kvalifi-
kovaný ako priestupok proti ma-
jetku a prešetrujú ho stropkovskí 
policajti. 

Ukradli jej telefón
18. augusta oznámila na OO 

PZ v Stropkove L. Š., že v bare 
Viktória jej neznámy páchateľ od-
cudzil mobilný telefón zn. iPhone 
4S, čiernej farby. Prípad bol kvali-
fikovaný ako priestupok proti ma-
jetku a prešetrujú ho stropkovskí 
policajti.

Za posledné dva týždne došlo na Slovensku k štyrom vážnym útokom psov 
na ľudí. V dnešnej ankete sme oslovili piatich respondentov a položili sme im 
otázku, čo je podľa nich príčinou podobných incidentov. Tu sú ich odpovede:

Daniela (Stropkov): O tých 
útokoch som samozrejme počula. 
Myslím si, že psy môžu byť nebez-
pečné najmä ak sú vo väčších svor-
kách. Čo sa týka útokov jedného 
psa na človeka, ťažko povedať, čo 
je hlavnou príčinou, pretože tých 
môže byť viac. Je rozdiel, či človeka 
napadne pes bezdôvodne, alebo ho 
človek k útoku vyprovokuje. V pr-
vom prípade je chyba jednoznačne 
v majiteľovi, v druhom prípade si 
za napadnutie môže samotná obeť 
útoku. Každý takýto incident je in-
dividuálny, podľa toho ho treba po-
sudzovať a netreba všetkých psov 
hádzať do jedného vreca.

Diana (Duplín): Určite je hlavný 
problém v majiteľovi, ktorý sa pso-
vi nevenuje tak ako má. Sama som 
mala psa a nedopadlo to dobre. 
Bol to strážny pes, nejaký kríženec 
a zaútočil na mňa. Musím priznať, 
že sme sa mu venovali veľmi málo, 
väčšinou bol zavretý v koterci, von 
sme ho pustili len občas. Našťastie 
nešlo o nejaké vážne poranenie.

-ada-, -np-

Nové prístroje už slúžia verejnosti
V minulom vydaní Stropkov-

ského Spektra sme informovali 

o uvedení moderného 
RTG pracoviska v tunajšej 
nemocnici do prevádzky. 
Stalo sa tak po vyše roku 
trvajúcej odstávke, kvôli 
ktorej boli potrebné vyšet-
renia pre stropkovských 
pacientov vykonávané vo 
Svidníku, prípadne Vranove 
nad Topľou. Prinášame 
vám zábery nového vyba-
venia nemocnice - RTG prí-
stroj, panoramatický RTG, 
mamograf a denzitometer 
(zariadenie na meranie 
hustoty kostnej hmoty). 
Podľa vyjadrenia správcu 

nemocnice Jozefa Lacka sa vďaka 
modernizácii skrátil čas vyšetrenia 

i spracovania výsledkov. Ich zasiela-
nie je po novom možné prostredníc-
tvom internetu aj priamo lekárom, 
bez potreby čakania na klasické 
snímky ako to bolo v minulosti.  -np-

Penta je vlastníkom stropkovskej 
nemocnice už aj oficiálne

Protimonopolný úrad SR odob-
ril investičnej skupine Penta na-
dobudnutie stopercentného ob-
chodného podielu v spoločnosti 
Estate Consult, ktorá prevádzkuje 
regionálnu sieť nemocníc Svet 
zdravia (v mestách Humenné, 
Svidník, Spišská Nová Ves, Rožňava, 
Trebišov, Michalovce, Partizánske a 
Vranov nad Topľou s detašovanými 

pracoviskami v Medzilaborciach 
a v Stropkove). Penta do konca roka 
investuje 3 mil. eur, ktoré budú po-
užité na modernizáciu nemocníc 
a zlepšenie kvality poskytovaných 
zdravotníckych služieb. 

V nemocniciach, ktorých spá-
dová oblasť predstavuje 631 ti-
síc obyvateľov, pracuje 4 400 
zamestnancov.   -np-

Pracovisko bolo doplnené o denzitometer, 
mamograf i panoramatický RTG
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Smútočné oznámenie
S hlbokým zármutkom oznamujeme, že dňa 

14. 8. 2012 nás vo veku 78 rokov navždy opustil náš 
milovaný otec, dedko a pradedko Vasiľ Slivka z Tisinca. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym za prejavenú 
sústrasť a kvetinové dary.

S láskou a úctou spomínajú synovia
a dcéry s rodinami.

Spomienka
25. 8. uplynulo päť rokov od smrti manželky, mamky, 

babky Márie Baraníkovej zo Stropkova. Kto ste ju po-
znali, venujte jej tichú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína manžel, syn a dcéra s rodinami.

Spomienka
Dňa 28. 8. 2012 uplynie päť rokov, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec, dedko a pradedko 
Ján Pališin z Tisinca.

S úctou a modlitbou spomínajú manželka,
synovia a dcéry s rodinami.

Spomienka
Dotĺklo láskavé srdce, stíchol dom,
už nepočuť hlas a kroky v ňom. 
Dňa 28. 8. 2012 sme si pripomenuli prvé výročie, čo 

si Pán povolal k sebe našu milovanú manželku, mam-
ku, babku a prababku Annu Škitkovú z Vislavy. Vy, ktorí 
ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku 
v modlitbách.

S láskou a úctou spomínajú manžel Ján, dcéry Emília, Alena, 
Kvetoslava a Anna s rodinami a sestra Mária s rodinou.

Spomienka
Dňa 30. 8. 2012 uplynie päť rokov, čo nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, otec a dedko Pavel Hutňan 
zo Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spo-
mienku a modlitbu.

S láskou spomína smútiaca rodina. 

Spomienka
Dňa 1. 9. 2012 uplynie rok od smrti nášho manžela, 

otca a dedka Michala Petrika zo Stropkova. Kto ste ho 
poznali, venujte mu tichú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína manželka a synovia s rodinami.

Na breznickom Rómfeste sa zabávali Rómovia z celého regiónu
Predminulú sobotu sa do 

Breznice prišlo zabaviť približne tri-
sto Rómov z celého regiónu. Na be-
tónovej ploche pri ihrisku sa konal 
štvrtý ročník Rómfestu, na ktorom 
sa predstavili breznická kapela GIPSY 
FERKO, SENCOR zo Stropkova, GIPSY 
BELLS z Vyšnej Olšavy a MAXTON zo 
Stropkova. Akcia začala v podvečer-
ných hodinách a rómska hudba sa 
obcou rozliehala až do pol druhej 
ráno. Hlavnými organizátormi boli 
Eduard Moskaľ a Ladislav Bilý a tre-
ba uznať, že všetko zvládli na výbor-
nú. Obecný úrad prispel na ozvuče-
nie a občerstvenie pre účinkujúcich. 
„Keďže zabávajúci sa Rómovia ne-
mali k dispozícii výčap, o občerstve-
nie sa postarali sami. Perfektne sa 
bavili, nedošlo k žiadnemu naru-
šeniu verejného poriadku. Sami si 

poskladali pódium, ktoré na druhý 
deň rozložili a poupratovali plochu, 
kde sa Rómfest konal,“ pochvaľo-
val si starosta Breznice Slavomír 
Brendza. Rómfest je jedinou akciou 
svojho druhu v regióne. Na atrakti-
vite mu pridáva aj fakt, že sa koná 
pod holým nebom. Zrejme preto si 
získal takú popularitu medzi miest-
nymi, ale aj medzi Rómami zo širo-
kého okolia. Do Breznice prišli autá 
zo všetkých susedných okresov, 
ale napríklad aj zo Starej Ľubovne, 
Prešova atď. „Akciu si veľmi po-
chvaľovali aj hostia z Čiech a sľú-
bili, že určite prídu aj na ďalšie 
leto,“ podotkol S. Brendza a dodal, 
že vzhľadom na to, že sa podujatie 
opäť vydarilo, môžu sa účastníci te-
šiť aj na jeho ďalšie ročníky. „Máte 
to tu fantastické. Perfektne sa 

bavíme, hrajú super kapely. Takéto 
akcie by sme radi zažili aj častej-
šie,“ s úsmevom hodnotili baviaci 
sa návštevníci. Breznickí Rómovia 
sú hrdí na to, že sa akcia koná práve 

v ich obci. „Na Rómfest sa tešíme 
celé leto. Postretávame tu veľa 
známych z iných obcí a miest a vždy 
sa tu perfektne zabavíme.“

-ada-

Breznickí dôchodcovia na výlete
Letné výlety dôchodcov sú 

v Breznici dlhoročnou tradíciou. 
Tohto roku pre nich starosta obce 
Slavomír Brendza pripravil náv-
števu Mariánskej hory v Levoči. 
Približne päťdesiat seniorov vyrazilo 
z Breznice v skorých ranných hodi-
nách. V Levoči ich privítal breznický 
rodák ThDr. Gabriel Brendza PhD., 
ktorý na Mariánskej hore odslúžil 
svätú omšu obetovanú rodnej obci. 
Po liturgii dôchodcom zaujímavo 
rozprával o histórii tohto pútnického 

miesta. Z Levoče sa výletníci pre-
sunuli na Spišskú kapitulu, kde ich 
Gabriel Brendza zoznámil s históriou 
jednotlivých kanonických domov. 
Zastavili sa aj pri skromnom hrobe 
zosnulého biskupa Mons. Františka 
Tondru. Po krátkej modlitbe a roz-
jímaní sa presunuli do blízkeho sa-
laša Spiš, kde si dali chutný obed. 
Spiatočnou cestou sa zastavili aj na 
drobné nákupy v Prešove. Vo večer-
ných hodinách sa unavení, ale šťast-
ní vrátili domov do Breznice.  -ada-
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Akcia platí
do 31. 8. 2012

Školy sa počas prázdnin intenzívne pripravovali 
na začiatok nového školského roka

Dva mesiace prázdnin ubeh-
li ako voda a už na budúci týž-
deň sa opäť otvoria brány škôl. 
Úspešnému štartu do nového 
školského roka predchádzali 
prípravy vo všetkých školských 
zariadeniach. „Základná ško-
la na Mlynskej ulici bude mať 
v školskom roku 2012/2013 25 
tried, z toho 10 tried na prvom 
stupni a 15 tried na druhom 
stupni. Podobne ako v predchá-
dzajúcom školskom roku sa opäť 
zvýšil počet tried v prvom roč-
níku o jednu, z čoho vyplýva, že 
o našu školu je stále veľký záu-
jem a jej kredit stúpa. Počet žia-
kov stúpol na 541,“ skonštatova-
la zástupkyňa riaditeľa školy Mgr. 
Mária Gabaľová a dodala, že aj 
keď je škola po rozsiahlej rekon-
štrukcii a má nadštandardné pod-
mienky, nemôže stagnovať a stá-
le je čo vylepšovať. Počas letných 
prázdnin pokračovali v oprave 
toaliet v pavilóne D, vo výmene 
starých tabúľ za nové biele, za-
kúpili polohovateľnú lavicu pre 
žiaka so zdravotným znevýhod-
nením a nové stoličky do školskej 
jedálne. „Počas prázdnin sa udr-
žiaval a skrášľoval aj celý exte-
riér školy, urobili sme rozsiahlu 
úpravu okrasných drevín a skal-
kových častí. Veríme, že sme pre 
našich žiakov a zamestnancov 
pripravili ideálne podmienky pre 
úspešný štart do nového škol-
ského roka, pretože každý nový 
školský rok je šanca začať zno-
vu. Žiakov a pedagógov privíta 

nový hrajúci zvonček a po dl-
hom čase bude opäť fungovať 
školský rozhlas,“ doplnila. V CZŠ 
sv. Petra a Pavla vzhľadom na 
byrokratické prieťahy v realizácii 
projektu Regionálneho operač-
ného programu EÚ, ktorý sa týka 
rozsiahlej rekonštrukcie interiéru 
školy, počas prázdnin vykonali 
len nevyhnutné údržbárske prá-
ce. Na požiadanie vedenia mes-
ta Stropkov prvý prázdninový 
mesiac sprístupnili verejnosti ich 
detské ihrisko, ktoré v popolud-
ňajších hodinách pod dohľadom 
poverených pracovníkov navštívil 
len minimálny počet detí a ich 
rodičov. Po organizačnej stránke 
sú na nový školský rok pripravení, 
počet tried, zamestnancov a žia-
kov ostáva, v porovnaní s minu-
lým školským rokom, nezmenený. 
„Keďže 1. septembra 1992 bol 
otvorený prvý školský rok našej 
katolíckej školy, v týchto dňoch 
sa pripravujeme na 20-ročné ju-
bileum, ktoré vyvrcholí slávnos-
ťou 25. októbra 2012. Tešíme sa 
aj na našich malých prváčikov 
a veríme, že v spoločenstve ško-
ly prežijú požehnané chvíle a že 
im okrem kvalitného vzdelania 
v spolupráci s rodičmi poskytne-
me aj duchovnú formáciu, preto-
že výchovný aspekt považujeme 
v súčasnej dobe za mimoriad-
ne dôležitý,“ uviedla riaditeľka 
školy Mgr. Mária Karašinská. 
Základná škola na Konštantínovej 
ulici otvára v školskom roku 
2012/2013 20 tried nultého až 

deviateho ročníka s počtom žia-
kov 416. Privítajú 44 prváčikov 
a 23 detí v dvoch nultých roční-
koch. „V našom školskom vzde-
lávacom programe sa zameria-
vame na rozšírené vyučovanie 
prírodovedných predmetov. Pre 
primárne vzdelávanie pokraču-
jeme vo vyučovaní predmetov 
mladý čitateľ, mladý záchranár 
a plavecká príprava. Pre nižšie 
stredné vzdelanie sú to mladý 
prírodovedec, ktorý je v každom 
ročníku zameraný na rozšírenie 
vedomostí z prírodovednej oblas-
ti, regionálna výchova a pláva-
nie. Aj naďalej je našou prioritou 
vyučovať základy plávania už od 
prvého ročníka a neskôr v rámci 
povinnej hodiny v piatom a šies-
tom ročníku a krúžkov plávania 
rozvíjať rôzne techniky plávania. 
Okrem toho je náš školský vzde-
lávací program zameraný na 
rozvoj počítačovej gramotnosti 
a využívanie digitálnych techno-
lógii. Súčasťou školy je Školský 
klub detí so štyrmi oddeleniami 
a Školské stredisko záujmovej 
činnosti s bohatou ponukou zá-
ujmových krúžkov. Počas prázd-
nin boli pre verejnosť sprístup-
nené všetky ihriská, tenisové 
kurty a telocvičňa. Vykonali sme 
väčšiu rekonštrukciu telocvič-
ne a troch sociálnych zariadení. 
Okrem toho to boli bežné opravy 
v triedach, v šatniach a pravi-
delná úprava trávnatej plochy 
a ihrísk v areáli školy,“ vymeno-
vala riaditeľka školy Mgr. Tatiana 

Spišáková a vrátila sa aj k prázd-
ninovým akciám. „Zorganizovali 
sme školský letný tábor, v rámci 
sprievodných jarmočných ak-
cií volejbalový turnaj na multi-
funkčnom ihrisku a taktiež pla-
vecký letný tábor na Zemplínskej 
šírave. Tešíme sa na slávnostné 
otvorenie nového školského 
roka, ktoré sa uskutoční 3. sep-
tembra o deviatej ráno v priesto-
roch školy.“ V ZŠ na Hrnčiarskej 
ulici začali s opravami a údržbou 
priestorov školy ešte koncom pre-
došlého školského roka výmenou 
starých tabúľ za nové keramické 
v šiestich triedach. V prístavbe 
školy vymenili strešné svetlíky, 
opravili betónovú výplň a natreli 
únikové schodisko. „Počas prázd-
nin bola zrealizovaná výmena 
stúpačky vodovodného potrubia 
a výmena obkladačiek v dvoch 
triedach, oprava plynového po-
trubia, náter radiátorov v trie-
dach, kabinetoch a sociálnych 
zariadeniach a výmena radiáto-
rov v kabinete prvého až štvr-
tého ročníka. V rámci bežných 
opráv interiéru to boli hlavne 
opravy poškodených omietok 
a malieb, tabúľ, šatňových skri-
niek, sociálnych zariadení a ich 
hygienické maľby, ako aj kom-
pletné vymaľovanie troch tried. 
Školský areál bol počas prázdnin 
pravidelne kosený a upravovaný. 
S opravou oplotenia budeme po-
kračovať v septembri,“ informo-
vala riaditeľka školy Mgr. Katarína 
Smaržíková.    -ada-



6 Spektrum27. august 2012

(Dokončenie zo strany 1)

V Chotčianke našli vrecia plné diviačich vnútorností
Chotčianke hrozí kontaminácia 

a vážne ohrozená je aj kvalita vody 
v rybníku, ktorý je zásobovaný z rie-
ky. „Ide o opakovaný nález pri náho-
ne rieky nad prítokovým kanálom 
do rybníka. V plastových vreciach 

sú kože, vnútornosti a ďalšie zvyš-
ky zvierat. Predpokladáme, že to 
má na svedomí nejaký nezodpo-
vedný poľovník. Prípad plánujeme 
oznámiť príslušným úradom i po-
lícii, pretože tu hrozí vážne nebez-
pečenstvo kontaminácie,“ povedal 

Roman Kudič z MO SRZ Stropkov. 
Rybári si takéto počínanie nevedia 
vysvetliť. V rieke sa pritom často 
kúpu ľudia, chytajú tam ryby, pri-
čom vôbec netušia, že v hornej časti 
sa vo vode nachádzajú rozkladajúce 
zvyšky divých zvierat. „Toto kona-
nie si nevieme vysvetliť. Zrejme sa 

jedná o niekoho zblízka, kto sa ta-
kýmto spôsobom zbavuje odpadu. 
Dúfame, že aj po medializácii prí-
padu i ďalších krokoch, ktoré plá-
nujeme podniknúť sa to už nebude 

opakovať,“ dodal R. Kudič.
Nad konaním nezodpovedného 

poľovníka krúti hlavou aj predseda 
Okresnej organizácie Slovenského 
poľovníckeho zväzu v Stropkove 
Štefan Gima. Zdôraznil, že nikto 
z poľovníkov nemá dôvod takýmto 
spôsobom sa zbavovať zvyškov za-

strelenej zveri. „Poľujem 46 rokov, 
ale s takýmto prípadom som sa 
ešte nestretol. Zásada je taká, že 
zviera zastrelené v lese sa vyvrhne 
a biologický odpad sa zakope alebo 

spáli priamo tam,“ vysvetlil Š. Gima. 
Poľovník, ktorý zviera ulovil legálne 
nemal podľa neho najmenší dôvod, 
aby sa zvyškov zbavoval takýmto 
spôsobom. „Nevylučujem preto, že 
ide o pytliaka, ktorý sa takto snažil 
zahladiť stopy. Odporúčam rybá-
rom, ktorí to odhalili, aby s prípa-
dom oboznámili aj políciu, pretože 
je tu dôvodné podozrenie z trest-
ného činu pytliactva. Sami privíta-
me, ak vinníka odhalia,“ zdôraznil 
Š. Gima. 

Už len samotná prítomnosť 
rozkladajúcich sa vnútorností v ta-
komto množstve je vážnym eko-
logickým rizikom, zvieratá navyše 
mohli trpieť aj nejakým ochorením. 
Zarážajúce je, že od začiatku roka sa 
vo vode objavili vývrhy už po nie-
koľkýkrát. S najväčšou pravdepo-
dobnosťou teda ide o konanie toho 
istého človeka.   -np-

Vandali si vybili zlosť na lavičke
Takýto smutný pohľad sa minu-

lý týždeň naskytol ľuďom, ktorí pre-
chádzali po parku. Niekomu zrejme 
vadili pekné zachovalé lavičky a roz-
hodol sa vyliať si na nich zlosť. Na 
vytrhnutie časti dreveného opera-
dla musel vynaložiť dosť veľkú silu 
a zrejme mu to trvalo nejaký čas. 

Ťažko povedať, či existujú nejakí 
svedkovia tejto neprístojnosti, ale-
bo či k nej došlo v čase, keď bol park 
prázdny. Podľa našich informácií bol 
tento prípad nahlásený aj na polícii. 
Nie je to prvý a ani posledný prejav 
vandalizmu v našom meste a vy-
povedá o kultúre, resp. nekultúre 

n iektorých 
j e d i n c o v . 
Aspoň čias-
točne by 
takéto prob-
lémy mohli 
vyriešiť prie-
myselné ka-
mery, ktoré, 
b o h u ž i a ľ , 
ešte stále nie 
sú nainštalo-
vané. -ada-
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Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

September môžeme z rybárskeho hľadiska považovať za univerzálne ob-
dobie. Berú takmer všetky druhy rýb na väčšinu nástrah. Ako nástrahy mô-
žeme používať všetky dovolené druhy rastlinných aj živočíšnych nástrah. 

Začína sa obdobie lovu kapitálnych rýb. Lov nonstop využívame najmä 
na lov kapra na boilies na priehradách. Stále dobre berú pleskáče a biele 
ryby. Koncom mesiaca už vnadíme opatrnejšie, najmä ak príde výraznej-
šie ochladenie. V chladnejšej vode trávia ryby pomalšie, preto vystačíme 
s menším množstvom zmesi. Ryby ešte vždy dobre reagujú na sladké zme-
si, s klesajúcou teplotou vody však postupne prechádzame na korenisté 
a rybacie príchute. Opäť sa začínajú presadzovať jemnejšie techniky, najmä 
feeder, či plávaná. Koncom septembra volíme ako nástrahu skôr živočíšne 
nástrahy – kostné alebo hnojové červy. 

Nastupujúca jeseň znamená začiatok sezóny lovu dravých rýb. Chladné 
hmlisté rána využívame na lov prívlačou. Na priehradách je stále efektívny 
lov pri prekážkach, na riekach hľadáme hlbšie tône, prípadne miesta pod 
previsnutými konármi. 

Pri love na živú alebo mŕtvu rybku nastražíme rybku takej veľkosti, aby 
sme zbytočne nezraňovali podmierové ryby. Prednostne sa vyhýbame pre-
šívaniu rybiek a používaniu dvoj a trojháčikov. Vhodné nastraženie je jed-
noháčikom pod chrbtovou plutvou. Pri výbere nástrahových rybiek je po-
trebné dodržiavať čas individuálnej ochrany a lovnú mieru použitých rýb. 

Pri love na prívlač majme na pamäti, že od 1.9. už platí individuálna 
ochrana pstruha potočného, ktorý sa pripravuje na neres. Prípadný úlovok 
je preto potrebné opatrne vrátiť späť do vody. Rovnako od 1.9. je hájený 
úhor európsky. 

Denný čas lovu rýb v kaprových vodách v mesiaci september: od 0.00 
do 24.00 hod.

Individuálna ochrana rýb v mesiaci september: hlavátka podunajská 
(okrem hraničných vôd), pstruh potočný, pstruh jazerný, úhor európsky, 
sih maréna, sih peleď a celoročne chránené druhy rýb a ostatných vodných 
organizmov.

Dňa 1. septembra 2012 sa uskutoční brigáda členov MO SRZ na 
Vodnej nádrži Stropkov (rybník Ondava).

Stretnutie účastníkov brigády je na rybníku Ondava o 9.00 hod. 
Žiadame brigádnikov, aby boli vhodne oblečení a ako obuv mali so sebou 
gumené čižmy.

Ďalšie termíny brigád v roku 2012: 8. 9. 2012.
Termíny brigád na rok 2012 nájdete aj na stránke www.mosrzstropkov.sk/brigady
Brigádnická povinnosť členov MO SRZ Stropkov neoslobodených od 

brigád je 8 hodín (2 brigády) ročne. V prípade nesplnenia brigádnickej 
povinnosti vyplýva pre člena povinnosť uhradenia peňažnej pokuty 13 € 
za jednu brigádu.

*************** Rybár v septembri ***************

*************** Brigádnická činnosť MO SRZ STROPKOV ***************

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

LMK Stropkov, ABC CVČ Stropkov a LMK Humenné pozývajú širokú ve-
rejnosť na II. ročník Majstrovstiev Slovenskej republiky upútaných mode-
lov, ktoré sa uskutočnia 1. a 2. septembra 2012 v areáli Pod vlekom. 
Program: sobota 1. 9. 2012
7.00 - 9.00 príchod, ubytovanie a prezentácia účastníkov, voľný tréning
9.00 – 9.30 otvorenie súťaže
10.00 – 14.00 súťaž UŠ
11.00 – 13.00 bodovanie ŠUM
15.00 – 18.00 súťažné lietanie ŠUM
v prestávkach propagačné lietanie
20.00 vyhlásenie výsledkov,
 spoločné posedenie 
 nedeľa 2.9.2012
8.00 – 10.00 súťaž Rodeo 2
10.00 – 12.00 súťaž Rodeo 2,5
12.00 – 14.00 súťaž F2A
15.00 vyhlásenie výsledkov

Prihlášku zasielajte do 28. 8. 2010 na e-mailovú adresu: lmkstropkov@
gmail.com.    Ing. Ján Mydla, LMK Stropkov

Pozvánka na Majstrovstvá SR upútaných modelov
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Hľádáme personálneho poradcu 
s aktívnou nemčinou

Požadované vzdelanie: vysokoškolské II. stupňa
 vysokoškolské III. stupňa
Zameranie, odbor: nezáleží
Jazykové znalosti: Nemecký jazyk - aktívne
Počítačové znalosti - používateľ: Microsoft Word - pokročilý
 Microsoft Excel - pokročilý
 Microsoft Outlook - pokročilý
Vodičský preukaz: B
Osobnostné predpoklady a zručnosti: Do nášho teamu hľadáme 
zodpovedného človeka, schopného samostatne viesť projekty od ich 
zahájenia až po ich ukončenie.

- prax na hľadanej pozícii výhodou
- pozícia vhodná aj pre absolventov, ktorí sú komunikatívni, aktívne 

ovládajú nemecký jazyk a radi pracujú v mladom tíme
- vyžaduje sa samostatné myslenie, organizačné schopnosti, rozhodnosť, 

pohotovosť vystupovania, asertivita
Informácie o výberovom konaní: Ak máte o danú pracovnú pozíciu 
záujem, zašlite nám Váš životopis v slovenskom jazyku a s fotografiou na 
adresu info@personalswkservice.sk
Personal.Swk.Service, s.r.o, Hviezdoslavova 26, 091 01 Stropkov

Tel.: 054 470 6678

PRACOVNÉ PONUKY

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku a ČR pre ženy, mužov a páry.
Tel.: 0904 891 941

Kovo-ZR, s. r. o. agentúra práce 
prijme do pracovného pomeru 
sústružníka, zámočníka, hori-
zontkára, zvárača (CO2) a zvárača 
(argón). Nástup ihneď.
Tel.: +420 565 442 021, +420 607 

869 227, zdenko@kovo-zr.cz, 
www.kovo-zr.cz.

* Zamestnám v ČR zámočníka a 
zvárača. Tel.: 0905 464 136, 00420 
736 703 343.
* Prijmem pracovníkov na vykona-

nie NDT skúšok. Možnosť zaučenia. 
Tel.: 0907 200 036.
* Zber ovocia a zeleniny 

v Španielsku, celoročný. Tel.: 0915 
933 339.

Hľadáme obchodných 
partnerov

Tel.: 0915 790 610
www.slovanet.sk

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezpríspev-
koví darcovia krvi: Patrik Gmiter (4. odber), Peter Bochnovič 
(21.), Denis Pavelčák (3.), Rudolf Gajdoš (2.), PhDr. Zoltán Šaf-
ran (64.), Mgr. Jaroslav Genco (6.), Marta Hvizdová (19.), Jaro-

mír Vanda (6.), Ing. Katarína Miková (prvodarkyňa) - všetci zo Svidníka, 
Juraj Zajaroš (68.), Radovan Gombita (2.), Martin Sidor (prvodarca) - 
všetci zo Stropkova, Bc. Lukáš Sivák (11.) - Lomné, Martin Vorobeľ (8.) 
- Chotča, Ján Vageľ (16.) - Staškovce, Amália Kasaničová (8.) - Dubová, 
Jozef Špirňák (33.) - Miňovce, Ján Skička (14.) - Šandal, Ing. Alexander 
Palička (25.) - Bukovce, Rastislav Mika (prvodarca) - Šar. Štiavnik.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

ÚTEK Z MS - 1
31. 08. 2012 o 20.00 hod.
01. 09. 2012 o 20.00 hod.

Vstupné: 2,20 €  MP15  95 min.

Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predaj vstupeniek jednu hodinu pred začiatkom každého 
predstavenia v pokladnici kina. Zmena programu vyhradená.

Viac na www.svidnik.sk
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OKNÁ
-

 DVERE

OKNA PLASTOVÉ

DVERE PLASTOVÉ

DVERE VCHODOVÉ

DVERE INTERIEROVÉ

DVERE GARÁŽOVÉ

6-komorový profil, sklo k=1,0 za super ceny

Vchodové do panelákov a obchodov od 398,- €
balkónové od 105,- € a posuvné od 399,- €

Drevené alebo plechové laminované, zateplené, viacbodové zamykanie
Do bytov od 255,- €, do domov od 275,- €

Veľký vyber dverí, super ceny

Na diaľkové ovládanie

Všetko  s montážou aj bez montáže.
Za výhodné ceny – zľavy po dohode.

DAMIJO KOMPLET 
s.r.o.

SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov (pri Orange)
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: info@damijo.sk
www.damijo.sk

až- 30 %

CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA - zvýšenie rýchlosti:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s za 
12,50 €/mesiac, 10240 kbit/s za 17,50 €/mesiac počas celej 
doby viazanosti (18 mesiacov).

AKCIA:
Multifunkčná tlačiareň CANON PIXMA MP280 za 34,99 €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

TOSHIBA Satellite C660 s W7 HomeP 
Toshiba C660, dvojjadrový AMD E-300, 320 GB,
4GB RAM, 15.6“ HD LED grafika AMD HD 6310,
DVD±RW, Wi-Fi, webkamera, čítačka kariet  V super cene za 359,- € !!!

0904 222 196
0915 946 963

www.ekomvplasty.sk

na mieru podľa Vašich potrieb

ČISTIARNE ODPADOVÝCH VÔD
montáž - dovoz - servis - záruka

Vysoká kvalita, nízka cena
vodomerné šachty• 
žumpy• 
septiky• 
revízne šachty• 
nádrže na mieru• 

Ďalej ponúkame:

CONTAX SK, s. r. o.
Prevádzka Píla Stročín 123

Ponúkame:
- stavebné konštrukčné rezivo
- hranoly, fošne, strešné late
- omietané a neomietané rezivo
- výroba krovov
- realizácia striech
- chemické ošetrenie reziva
- sušenie reziva

 Promptné vybavenie objednávok!
OTVORENÉ:
Po - Pi 8.00 - 16.00 hod.
So 8.00 - 12.00 hod.

  KONTAKT: 0917 723 720
  email: info@contaxsk.sk, www.contaxsk.sk

KURZY OPATROVANIA - individuálne
 diaľkovo, rýchlo, od 150,- €

  Úradné preklady - všetky jazyky.
www.asined.sk, tel.: 0915 544 915, 0905 357 424
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Podujatia
1.-31.8. Zábavný internet 

(od 9.00-16.00 hod.) - CVČ, 1.-
31.8. Premietanie rozprávok 
a filmov (od 9.00-16.00 hod.) - 

CVČ, 1.-2.9. Majstrovstvá SR U-modelov - Areál pod vlekom
Výstavy

1.-31.8. Veselé farbičky, téma - „Včielka na kvete“ - CVČ, 
1.-31.8. Módny návrhár, téma – „Dáždnik“ - CVČ
Dvere do ABC CVČ sú pre každého otvorené

Pre všetkých, ktorí sa doma nudia, chcú sa zahrať s ka-
marátmi a takto si spestriť prázdniny, sú dvere do ABC CVČ 
otvorené denne od 9.00 do 16.00!!! Máme pre vás pripravené 
domino, šípky, karty, človeče nehnevaj sa, krížovky, hlavolamy, 
maľovanky, stolný tenis, tvorivé dielne, maľovanie na tabule, 
rôzne rozprávky- rozprávkové kino...

Zober svojich kamarátov a príď! Tešíme sa na vás!!!
POZOR!!!

Nezabudnite, že v septembri dostanete vo svojich školách 
vzdelávacie poukazy, ktoré môžete odovzdať v ABC CVČ !!!

(INFO: Každá škola je zo zákona povinná fyzicky vydať 
všetkým svojim žiakom/študentom do 10. septembra vzde-
lávacie poukazy, ktoré žiaci/študenti môžu odovzdať do 
25. septembra v ľubovoľnom školskom zariadení, pokiaľ sa 
tak neudeje, neodkladne si vyžiadajte vzdelávací poukaz od 
triedneho učiteľa/riaditeľa školy.)

Ak žiak/študent odovzdá v ABC CVČ v septembri vzdeláva-
cí poukaz, poplatok za krúžok bude znížený, resp. odpustený 
(v súlade s aktuálnym platným VZN Mesta Stropkov o určení 
miesta a času zápisu na plnenie povinnej školskej dochádzky 
a o výške príspevkov v školách a školských zariadeniach v zria-
ďovateľskej pôsobnosti mesta Stropkov)

Ponuka krúžkov na nový školský rok 
2012/2013-ABC CVČ

Milé dievčatá a chlapci, chcete sa zabaviť, niečo nové sa 
naučiť a hlavne si spríjemniť svoj voľný čas !

ABC CVČ pre vás v novom školskom roku pripravilo množ-
stvo zaujímavých krúžkov do ktorých sa môžete prihlásiť už 
teraz!!! Tu sú niektoré z nich:

Pre deti z MŠ: Mažoretky, Moderný tanec, Ľudový ta-
nec, Hravá gymnastika, Anglický jazyk, Detský aerobic, 
Korčuľovanie, Maľba na sklo, Tenis...

Pre žiakov 1. – 4. ročníka ZŠ: Mažoretky, Moderný tanec, 
Ľudový tanec, Keramický, Hravá gymnastika, Karate, Anglický 
jazyk, Detský aerobic, Plastikové modelárstvo, Letecko- mo-
delársky, Internetový, Šachový, Turistický, Rybársky, Flórbal, 
Hokej / Hokejbal, Korčuľovanie, Filatelistický, Maľba na sklo, 
Biblický, Tenis, Krúžok fanúšikov „Premierleague“ (počíta-
čová online hra), Trendy dievča, SJ a prax, Prírodovedný, 
Matematický, Strom života, Spoločenské tance, Výtvarný, 
Multimediálny, IKT v praxi, Spevácky... 

Pre žiakov 5. – 9. ročníka ZŠ: Mažoretky, Moderný ta-
nec, Včelársky, Gitarový, Sebaobrana, Magic the Gathering, 
Dievčenský futbal, Vizažistický, Plastikové modelárstvo, 
Letecko-modelársky, Snowbording, Internetový, Šachový, 
Lyžiarsky, Karate, Stolný tenis, Bedminton, Flórbal, Hokej / 
Hokejbal, Turistický, Rybársky, Hra na bicie nástroje, Hra na 
basovu gitaru, Volejbalový, Keramický, Korčuľovanie, Video - 
foto štúdio, Hudobný, Tenis, Biblický, Anglický jazyk, Krúžok fa-
núšikov „Premierleague“ (počítačová online hra), Box, Futbal, 
Trendy dievča, SJ a prax, Prírodovendý, Matematický, Strom 
života, Spoločenské tance, Výtvarný, Multimediálny, IKT v pra-
xi, Spevácky...

Pre študentov SŠ, VŠ, mládež a dospelých: Video – foto 
štúdio, Hra na gitaru, basgitaru a bicie, Magic the Gathering, 
Spevácky, Bedminton, Letecko-modelársky, Internetový, 
Šachový, Lyžiarský, Volejbalový, Turistický, Rybársky, 
Hudobný, Flórbal, Hokej / Hokejbal, Včelársky, Vizážistický, 
Snowboarding, Korčulovanie, Filatelistický, Dievčenský fut-
bal, Futbalový, Loptové hry, Sebaobrana, Karate, Študentský 
parlament, Tenis, Biblický, Anglický jazyk, Krúžok fanúšikov 
„Premierleague“ (počítačová online hra), Box, Paintball, 
Športové hry, Varenie, Stylling a ja, Dopravná výchova, 
Literárny, Internetová nemčina, Matematicko – internetový, 
Stolársky, Technológia spracovania potravín, Spoločenské tan-
ce, Hudba a AJ, Účtovníctvo na PC... 

Pre hendikepované deti a mládež: Tanečný krúžok, 
Krúžok hudobnej výchovy, Pohybový krúžok, Dramatický 
krúžok, Šikovníček, Dopravný Krúžok, Biblický, Mladý žurna-
lista, Krúžok mladých svišťov, Tvorivý, Krúžok šikovných rúk, 

Garth Stein
UMENIE 

PRETEKAŤ 
V DAŽDI
Už ste sa nie-

kedy zadívali na 
svojho psa a po-
ložili si otázku, či 
sa v jeho očiach 

nezračí hlbšie posolstvo? Umenie 
pretekať v daždi je pútavý a dojem-
ný príbeh nezvyčajnej rodiny, ktorá 
sa takmer rozpadla, ale zachránil ju 
jej najmúdrejší a najvernejší člen - 
pes Enzo. Enzo vie, že sa odlišuje od 
ostatných psov. Je pravda, že nemá 
protistojné palce a občas mu zíde 
na um, že najlepšia vec na svete je 
naháňať vtáky, no inak sa takmer vo 
všetkom podobá na človeka. Enzo 
počúva svojho pána, automobilové-
ho pretekára Dennyho, a prostred-
níctvom neho nahliadne do zložitého 
sveta ľudí. Z ustavičných a nečaka-
ných zvratov pochopí, že v živote, 
podobne ako v automobilových pre-
tekoch, automaticky nevyhráva ten, 
kto je rýchlejší. V predvečer svojej 
smrti Enzo sumarizuje svoj život 
a spomína si, čo všetko prežil v kru-
hu milovanej rodiny. Rozpamätáva 
sa na Dennyho obete, bolestnú stra-
tu Dennyho manželky Eve a trauma-
tizujúci boj o získanie dcéry Zoe z rúk 
manipulatívnych starých rodičov. 
Frederick Forsyth

KOBRA
K o k a í n o v ý 

priemysel prináša 
drogovým karte-
lom, ktoré rozsie-
vajú semeno zla v 
Spojených štátoch 
a v Európe, miliar-
dy dolárov ročne. 
Užívanie kokaínu zapríčiňuje nevy-
čísliteľné utrpenie, chudobu a často 
aj smrť. Pomaly, nezadržateľne sa 
šíri ďalej... Intelektuála a bývalého 
pracovníka CIA Paula Devereauxa 
poveria zdanlivo nemožnou úlohou: 
za každú cenu zastaviť narkobaró-
nov. Dostane všetko, čo potrebuje 
- ľudí, vybavenie, peniaze. Musí dať 
dokopy tím, ktorý bude rovnocen-
ným protivníkom pre mužov mimo 
zákona ovládajúcich obchod so smr-
ťou. A musí vytrvať, až kým nesplní 
svoje poslanie. Drogové kartely, sa-
mozrejme, vždy rátali s tým, že sa 
im sily zákona a poriadku pokúšajú 
prekaziť obchody. Až doteraz hra-
li podľa pravidiel. Lneže to sa má 
čoskoro zmeniť. Pravidlá už neplatia 
a rozpúta sa špinavá vojna...

Teraz si môžete objednať
a rezervovať knihy aj cez internet

prostredníctvom emailu:
knihkupehviezdoslav@centrum.sk

alebo cez Facebook
Knihkupectvo Hviezdoslav

Snaezelen...
Pre komunity zo sociálne znevýhodneného a malopod-

netného prostredia od 7 – 15 rokov: Výtvarný, Moderný ta-
nec, Futbalový, Stolný tenis, Varenie, Šikovné ruky, Spevácky, 
Počítačový, Vizážistický...

Kluby: Klub mladých nezamestnaných, Klub mladých dob-
rovoľníkov, Klub DJ, Klub mladých kinematografov, Študentský 
parlament...

(INFO: Krúžok sa otvorí iba v prípade prihlásenia min. 5-10 
záujemcov – v závislosti od typu krúžku)

POZOR!
MOŽNOSŤ PRACOVNEJ PONUKY FORMOU EXTERNÉHO 

ZAMESTNANIA V ABC CVČ V NOVOM ŠK. ROKU!!!
V prípade, že máte záujem viesť niektorý z týchto krúžkov, 

alebo nový krúžok neuvedený v zozname, informujte sa v ABC 
CVČ. Prihlásiť sa môžete v ABC CVČ denne od 9.00 -16.00 hod. 
Info o krúžkoch na tel. čísle 742 4500. Vyplnené prihlášky do 
krúžkov je potrebné odovzdať najneskôr do 15. septembra 
2012.

Fotonávraty 
z letnej táborovej 

činnosti 
v školskom roku 

2011/2012
Poďme si spoločne 

zaspomínať na letnú tábo-
rovú činnosť organizovanú 
ABC CVČ.

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Tábor - Danova
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KÚPIM
* Kúpim kultivátor za traktor. Tel.: 

0902 597 779.

RÔZNE

* Pôžičky. Tel.: 0908 989 029, 0940 
890 029.
* Opravujem kosačky, malotrakto-

ry a motocykle. Tel.: 0902 795 631.
* Máte sedavé zamestnanie? 

Pracujete veľa za počítačom? 
Zaťažujete svoj chrbát? Preto Vám 
ponúkam najkvalitnejšiu zdravotnú 
masáž. Tel.: 0908 569 761.
* Vykonávam výkopové práce. Tel.: 

0944 284 971.
* Poskytujem životné poistenie a 

poistenie nehnuteľností. Tel.: 0902 
151 190.
* Hotovostné pôžičky do 1500,- € 

aj pre nezamestnaných do 24 hodín. 
Tel.: 0917 187 003.
* Ponúkame kompletnú údržbu ze-

lene. Tel.: 0907 307 175.
* Trápia vás bolesti chrbta, svalov, 

kĺbov? Urobte niečo pre svoje zdra-
vie a príďte si vyskúšať profesionál-
nu rehabilitačnú posteľ CERAGEM. 
Oproti Tescu pri vinotéke. Tel.: 0904 
970 058.

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

Tel.: 0907 059 078.
* Predám 2,5-izbový byt v 

Stropkove. Tel.: 0917 691 819.
* Predám lesy, okr. Stropkov. Tel.: 

0917 439 246.
* Predám 2-izbový byt na 

Jilemnického ul. v Stropkove. Tel.: 
0903 062 500. Volať do 19.00 hod. 
* Dám do prenájmu výhodne neby-

tový priestor (cca 17 m2) na námes-
tí, vchod z chodníka. Tel.: 0902 282 
152.
* Ponúkam do prenájmu lukratívny 

nebytový priestor na námestí (cca 
28 m2), vhodný ako salón alebo kan-
celária. Výborná cena i poloha. Tel.: 
054 742 3834.
* Dám do prenájmu 2-izbový byt. 

Tel.: 0949 214 957.
* Predám 22-árový pozemok v 

Bokši. Cena dohodou. Tel.: 0908 576 
856.
* Predám neprerobený 3-izb. byt 

na Mlynskej. Tel.: 0907 688 760.
* Predám 2-izbový tehlový byt na 

ul. Matice slovenskej. Tel.: 0907 102 
958.
* Predáme stavebný pozemok v 

Tisinci, 1500 m2. Tel.: 0911 173 525.
* Predám 3-izbový komplet prero-

bený byt v OV. Tel.: 0905 191 592.
* Predám stavebné pozemky v 

Stropkove. Tel.: 0903 488 572.
* Predám 28-árový pozemok v 

Breznici s chatkou a studňou. Cena 
dohodou. Tel.: 0918 514 419.
* Predám stavebný pozemok o roz-

lohe 950 m2 v časti Šandal - Roveň. 
Tel.: 0918 514 419.

AUTO-MOTO
* Predám Š-Felícia, r. v. 97, naj. 

64 000 km, cena 800,- €, dohoda 
možná. Tel.: 054 742 2423.
* Predám náhradné diely na FIAT 

TIPO. Tel.: 0908 384 306.
* Predám Š-Favorit 136 L, vo veľmi 

dobrom technickom stave, 34 000 
km, po GO. Tel.: 742 2962, 0907 552 
853.
* Predám 2-kolesovú vlečku - vy-

klápač, klaničák na zvoz dreva. Tel.: 
0903 057 981.
* Predám Škoda Felícia 1,3 MPi, 

r. v. 4/1997, benzín, 131 000 km, 
zelená metalíza, ťažné zariadenie, 
sezónne prezutie zimné aj letné, 
strešný nosič. STK a EK do decembra 
2013, menené rozvody, guľové čapy, 
tlmiče, brzdy, olej, filtre. Cena 1 000 
eur. Tel.: 0902 146 156.

NA PREDAJ
- väčši 3-izb. byt s dvoma balkónmi na 3. posch., pôvodný 35000,- €
- 2,5-izbový byt na 5. poschodí 27 000,- €
- rodinný dvojpodlažný dom v dobrom stave cena dohodou
- veľký 3-izbový byt s balkónom prerobený 38 500,- €

ul. Mlynská
(v obchodných priestoroch Skalka)

Kúpa, predaj, sprostredkovanie a odkúpenie nehnuteľnosti

Viac informácií:  www.realityb4.sk
e-mail: info@realityb4.sk

Tel.: 0903 696 966
 0903 417 068

PREDÁM

* Predám biojablká poloskoré - 
vhodné na rôzne použitie. Cena 0,30 
€/kg. Tel.: 054 749 4231, 0949 207 
781.
* Predám nepoužitú (nevybalenú) 

staršiu gamatku za 1/3 cenu. Tel.: 
0905 832 981.
* Predám použité funkčné gamat-

ky za symbolickú cenu. Tel.: 0905 
832 981.
* Predám drevo. Tel.: 0949 292 

645.
* Predám skleník, rozmer 3 x 6 m. 

Cena 170,- €. Tel.: 0903 101 831.
* Predám posilňovacie zariadenie 

na brucho, posilňovací pás na bru-
cho + gély. Tel.: 0908 384 306.
* Predám prací gél Ariel 4,9 l. Tel.: 

0904 241 113. 
* Predám luxusný kočiar DRACO, 

televízor a záclony. Lacno. Tel.: 0915 
406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Ponúkam obchodný priestor, 

vstup z chodníka, s WC, alebo za-
mestnám holiča, kaderníčku. Tel.: 
0905 946 670.
* Predám zrekonštruovaný 4-izbo-

vý byt v Stropkove. Cena dohodou. 

OBČIANSKA INZERCIA

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Nátery striech
Tel.: 0905 480 575

Predám 60 W gitarové kombo. 
Cena 90,- €.

Tel.: 0949 541 393

Poskytujeme pôžičky podľa Vašich 
potrieb. Tel.: 0905 564 385.

Záhradkárske potreby SKALKA - 
výpredaj tovaru - 30% zľava.

* Realizujeme strojové betónové 
potery. Tel.: 0948 300 988.
* Piesok, štrk, kamenivo. Dovoz 

zdarma. Tel.: 0948 300 988.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 

do 20 osôb minibusmi a nákl. do-
pravu do 2 t, aj zahraničie. Cena od 
0,40 €. Kuriérske služby. Odťahová 
služba. Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam predaj a opravu kotlov 

+ kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 
033.
* Dipl. fyzioterapeut ponúka odbor-

nú masáž a lymfomasáž vo Vašom 
domácom prostredí. Tel.: 0902 528 
839.

DARUJEM
* Darujem 5-ročnú sterilizovanú 

sučku NO. Vhodná aj k deťom. Len 
do dobrých rúk. Tel.: 0902 215 315.
* Darujem perzského kocúrika. Tel.: 

0905 792 259.

ORCHIDEA
Vám ponúka

SVADOBNÉ VÝZDOBY,
ako aj viazanie

svadobných kytíc.
Nájdete nás na ul. Cintorínskej 

557/23 (budova Glitelu) 
v Stropkove.

www.orchidea-sp.sk,
orchidea@orchidea-sp.sk,

tel.: 0917 630 765, 0918 448 782

Hľadám 2 alebo 3 - izbový byt 
v Stropkove alebo vo Svidníku.
Tel.: 0949 770 262

Hľadáme staršie rodinné domy 
v Stropkovskom okrese.

Tel.: 0911 173 525Predávame produkty, ktoré pomá-
hajú zlepšiť kvalitu pitnej a úžitko-
vej vody, zlepšujú kvalitu ľudského 
života. Zároveň ponúkame mož-
nosť spolupráce v danom regióne.
Tel.: 0944 138 008

Kurz opatrovania
Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, týmto oznamuje širo-

kej verejnosti, že v mesiaci september 2012 plánuje zahájiť akreditovaný 
226-hodinový kurz opatrovania. Cena kurzu je 250,- € (predtým 300,- €). 
Po úspešnom absolvovaní kurzu, absolventom bude vydané osvedčenie 
v SJ/NJ, platné pre „Opatrovateľky“ vo všetkých štátoch EÚ. 

Záujemcovia hláste sa na č. t.: 054/7521396, alebo MT 0903 558 941.
Poznámka: platba za kurz je možná aj na splátky, prvý vklad 100,- €.

SČK ÚzS Svidník

Prevádzame zatepľovacie práce 
polystyrénom (21,- €/m2) a nobasi-

lom (28,- €/m2). V cene lešenie, 
práca a materiál.

Tel.: 0903 417 068

Pokládka zámkovej dlažby, 6,- €/m2.
Tel.: 0948 535 939
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Fanúšikovia stolného tenisu sa môžu tešiť na Linz 
a Slovensko - Portugalsko

Po úspešnom pô-
sobení pod vlajkou 
OŠK Miňovce sa hráč-
ky dvojnásobného slo-
venského vicemajstra 

predstavia v novej sezóne v dre-
soch STMK Stropkov. Manažér tímu 
Ladislav Jurko túto zmenu vysvetlil 
príležitosťou koncepčne nadviazať 
a zároveň posunúť výkonnostný 
rast mladých stolných tenistiek na 
vyššiu úroveň. Ambíciám družstva 
zodpovedá aj zloženie kádra pre blí-
žiaci sa súťažný ročník. Po ukončení 
hosťovania Martiny Adámekovej 
prichádza do Stropkova 25-ročná 
Poľka Malgorzata Kalawa. „V pro-
spech Malgorzaty rozhodlo viacero 
faktorov. Štyri sezóny pôsobila v II. 
a jeden rok odohrala v I. poľskej 
lige. Výkonnostne je na úrovni Evy, 
preto ju do tímu berieme minimál-
ne ako druhú hráčku. Zároveň sme 
sa dohodli, že bude častejšie chodiť 
sparingovať s našimi dievčatami, 

teda verím, že bude pre nás príno-
som aj z tohto uhľa pohľadu,“ uvie-
dol na margo obojstranne útočnej 
hráčky z Noweho Targu L. Jurko.

Podobne, ako v ére Miňoviec, 
aj Stropkov sa predstaví v dvoch 
súťažiach. Extraligu odštartujú 

zverenkyne A. Dzelinského 6. októb-
ra vo Valalikoch a prvý superligový 
zápas odohrajú 11. septembra na 
pôde najvyššie nasadeného Linzu. 
Druhým súperom Stropkovčaniek 
v prestížnej súťaži bude Záhreb, kto-
rý doma privítajú v utorok 25. sep-

tembra. „Našim cieľom v Extralige 
je skončiť do 3. miesta, ale ak sa 
nám bude dariť, radi by sme už 
konečne zaútočili na celkový titul. 
Keďže na domácej scéne hráme 
pravidelne o medaily, zdalo sa 
nám zo športového hľadiska správ-
ne prihlásiť sa aj do Superligy, lebo 
zápasy proti špičkovým hráčkam sú 
pre dievčatá výbornou skúsenos-
ťou. Neznámou pre nás zatiaľ ostá-
va Záhreb, no vo svojich radoch 
má reprezentantku Tamaru Boros, 
preto sa diváci môžu opäť tešiť na 
vynikajúci stolný tenis,“ konštato-
val L. Jurko. 

Prísľubom pre Stropkov sú vý-
sledky Evy Jurkovej na dvoch tur-
najoch kategórie SATELIT v Hluku 

a Topoľčanoch. V Česku skončila 
naša stolná tenistka na 5. mieste, 
keď v štvrťfinále podľahla v 5-päť-
setovej bitke Ruske V. Trukhankina. 
„Po dvoch dňoch oddychu sa Eva 
v Topoľčanoch rozohrala k výbor-
ným výkonom a celý turnaj vyhra-
la. V semifinále zdolala aktuálnu 
juniorskú majsterku Slovenska 
S. Selickú 3:0 a vo finále si poradila 
aj s víťazkou turnaja v Topoľčanoch 
A. Nikitchanka z Bieloruska,“ neta-
jil spokojnosť L. Jurko. 

Renomé, ktoré si Miňovce zís-
kali na európskej scéne, sa podpísa-
lo aj pod rozhodnutie Slovenského 
stolnotenisového zväzu zveriť 
Stropkovu organizáciu kvalifi-
kačného stretnutia o postup na 
Majstrovstvá Európy v stolnom te-
nise žien Slovensko – Portugalsko. 
Zápas sa v stropkovskej mestskej 
športovej hale odohrá 4. septembra 
a v nominácii Valentíny Popovovej 
na tento duel figurujú B. Balážová, S. 
Hudecová (bývalá hráčka Miňoviec), 
A. Daunerová, E. Jurková (STMK 
Stropov) a L. Truksová. „Keď sme 
diskutovali o tomto stretnutí s ve-
dením zväzu, v náš prospech zavá-
žila skutočnosť, že stolnému tenisu 
sa v Stropkove v posledných rokoch 
darí, čo si bol na jednom zo super-
ligových stretnutí osobne overiť 
sekretár SSTZ I. Hamran, ktorý, 
okrem iného, ocenil i silné divácke 
zázemie. Hoci Portugalsko ešte ne-
zverejnilo svoju nomináciu, očaká-
vam vyrovnaný zápas. Verím však, 
že pre fanúšikov bude kvalifikačný 
duel zážitkom, na čo by sme radi aj 
my nadviazali výkonmi v Extralige 
a Superlige,“ dodal L. Jurko. 

-im-

Výkonný výbor Ondavského oblastného stolnotenisového 
zväzu vo Svidníku pripravuje nový ročník medziokresnej stol-
notenisovej súťaže.

Pracovný aktív TJ, ŠK, oddielov spojený so žrebovaním sa 
uskutoční 11.09.2012 (utorok) o 1630 hod v Bowling clube - 

Športová hala vo Svidníku. VV OOSTZ predbežne počíta s minuloročnými 
účastníkmi V. ligy, ale veľmi rád by privítal na žrebovaní aj nové stolnote-
nisové družstva, či už z okresu Svidník (smer na Krajnú Poľanu, Okrúhle, 
Vyšný Mirošov, Rovné a Giraltovskú dolinu), ale aj z okresu Stropkov (smer 
na Havaj, Vislavu, Turany, Vojtovce, Lomné). V prípade záujmu o štart v no-
vom ročníku môžete bližšie informácie získať u predsedu stolnotenisového 
zväzu Miroslava Kurečka na telefónnom čísle 0905 977 842, alebo na inter-
netovej stránke www.vsstz.sk v sekcii OOSTZ z názvom OOSTZ Svidník. 

Predseda OOSTZ, Miroslav Kurečko

Do pozornosti priaznivcom stolného tenisu
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Hlavnú súťaž na Zlatej podkove 
vyhral J. Poláš z Lužian

Minulú nedeľu sa po ročnej 
prestávke v jazdeckom areáli spo-
ločnosti Bechera uskutočnil v po-
radí už XXXI. ročník Stropkovskej 
zlatej podkovy. Vychýrené prete-
ky si ani tentoraz nenechalo ujsť 
množstvo priaznivcov jazdeckého 

športu zo širokého okolia i zahrani-
čia. Prvenstvo v hlavnej súťaži Cena 
priateľstva Podkarpatia putovalo 
v tomto roku zásluhou jazdca Juraja 
Poláša do klubu JMC Lužany. K pod-
ujatiu sa vrátime slovom i obrazom 
v budúcom vydaní našich novín. -np-

Na Stropkov Open 
dominoval M. Macko

Uplynulý víkend zorganizoval tenisový klub Borg Stropkov jubilejný 
XX. ročník tenisového turnaja Stropkov Open. Víťazstvo tentoraz vybojoval 
domáci Miroslav Macko. Viac informácií o podujatí prinesieme v najbliž-
šom vydaní Spektra.       -r-

Účastníci XX. ročníka Stropkov Open

Poďakovanie sponzorom XXXII. 
ročníka Stropkovskej dvadsiatky

Organizátori XXXII. ročníka Stropkovskej dvadsiatky ďakujú za spolu-
prácu nasledujúcim sponzorom: AGM Worx, s.r.o., SCBC s.r.o., Dachcom 
s.r.o., Cukráreň BUPO – Ján Bujdoš, Mesto Stropkov, Tektonika, s.r.o., 
Conroof, s.r.o., Pekáreň Šandal - Juraj Maťaš, ŠM Autoservis, s.r.o., EMPE 
Nealko – Marián Pecuch, Ing. Milan Bzdil – poslanec PSK, ZŠ Konštantínova, 
PD ONDAVA Stropkov, D-trans – Dušan Večurkovský, ALFA STAV, DREVMAT 
– Jozef Materňák, CK Eurotour, Cukráreň AMFORA, JODO Breznica, Ing. 
Karol Motyka, KAMENÁRSTVO – Jozef Fiľarský, SKLENÁRSTVO – Pavol 
Jadlovský, Coltsun Consult, s.r.o., SLOVGLASS – Michal Kulík, Kníhkupectvo 
Hviezdoslav – Jozef Glinský, KVETINÁRSTVO – Antónia Rothová, Zdravotná 
služba – Jozef Švahla, JAK DUP - Jozef Kmiť, MŠK TESLA Stropkov, ZOO 
PARK Stropkov, Obecný úrad Tokajík, Obecný úrad Breznica, Obecný úrad 
Nižná Olšava, Obecný úrad Mrázovce, Obecný úrad Miňovce. Za podporu 
počas pretekov patrí poďakovanie príslušníkom OOPZ Turany n/O. a OOPZ 
Stropkov.        -kb-

Fotonávrat k XXXII. ročníku Stropkovskej dvadsiatky

Štart úvodného ročníka 10-kilometrového behu

Minuloroční účastníci Dvadsiatky, Erika a Ivo 
Zmijovci, sa tentoraz rozhodli pre kratšiu trať

Najrýchlejší Stropkovčan na Desiatke J. Potoma v cieli

Šestica Stropkovčanov pred štartom Dvadsiatky
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1. Kuková 4 4 0 0 21:1 12
2. Duplín 4 3 0 1 16:3 9
3. Tisinec 3 3 0 0 11:0 9
4. Lomné 4 2 1 1 8:5 7
5. V. Mirošov 2 2 0 0 12:0 6
6. Rovné 2 2 0 0 4:1 6
7. Chotča 4 1 1 2 6:8 4
8. Miňovce 4 1 1 2 6:9 4
9. Kalnište 3 1 0 2 7:8 3
10. Stročín 3 1 0 2 2:10 3
11. Sitníky 4 1 0 3 3:13 3
12. Okrúhle 4 1 0 3 4:23 3
13. Mestisko 3 0 1 2 3:8 1
14. Lúčka 4 0 0 4 2:16 0

I. trieda

ŠPORT ŠPORT

Sekretariát:
O z n a m u j e 

FO OOFZ Svidník, 
že výsledky, ta-
buľky, úradné 
správy, ŽK, ČK, 
strelci gólov, roz-

pis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.futbalo-
vekluby.sk 

Rozpis súťaži si kluby môžu vy-
zdvihnúť na sekretariáte.

Žiada kluby aby si zaregistrovali 
klubových manažérov ISSF (tlačiva 
na zaregistrovanie sú na našej in-
ternetovej stránke v menu Tlačiva 
OOFZ).

ŠTK OOFZ: 
Schválila priebeh a výsledky ví-

kendových stretnutí.
Kontumuje: II. trieda dospe-

lí, 1.kolo : Havaj – Ladomirová 4:0 
nedohrané – pokles hráčov pod 7, 
výsledok dosiahnutý na HP ostáva 
v platnosti.

Ruší stretnutie I. triedy dorast, 
1.kolo : V. Mirošov - Sitníky

Žiada futbalové kluby aby 
v Zápise o stretnutí v kolónke čís-
lo RP uvádzali sedemmiestne číslo 
hráča, ktoré je na nových RP alebo 
ho nájdu na stránke www.futbalnet.
sk a neuvádzali rodné číslo.

Povoľuje štart hráčov, ktorým 
zatiaľ neboli dodané plastové pre-
ukazy a majú schválené prestupy 

Úradná správa č. 7 zo dňa 23. augusta 2012
a hosťovania, na potvrdenú súpis-
ku a občiansky preukaz. Futbalové 
kluby si môžu skontrolovať hráčov 
na verejnej matrike webovej strán-
ky SFZ – www.futbalnet.sk. Táto 
výnimka platí pre stretnutia hrané 
v dňoch 18. – 19.8.2012 a platí iba 
jedno stretnutie u jedného hráča, R 
a DZ stretnutia uvedú túto skutoč-
nosť do zápisu o stretnutí.

Obsadenie R a DZ:
5.kolo - 02.09.2012 I. trieda - 

dospelí, o 15:30 hod.:
Rovné - Kalnište / Sivák, 

Harmada, OOFZ, Mackanin /
Chotča – Vyšný Mirošov / 

Vateha, Čula, OOFZ, Burcák /
Lomné - Stročín / Bodnár, OOFZ, 

OOFZ, Palička /
Sitníky - Mestisko / Vitko, 

Kaščák, OOFZ, Novický /
Okrúhle - Tisinec / Nemec, 

OOFZ, OOFZ, Feč /
Lúčka – Miňovce / Špak, OOFZ, 

OOFZ, Lipinský /
Kuková – Duplín / Fedeš, 

Horochonič, OOFZ, Holub /
3. kolo - 02.09.2012 II. trieda – 

dospelí, o 15:30 hod.:
Baňa – Kružľová / Micheľ /
Bukovce – Ladomírová /

Preksta/
Vyšný Orlík – Radoma /

Suchanič/
Havaj – Gribov / D. Hubáč /
2. kolo - 02.09.2012 I. trieda 

dorast, o 13:15 hod.:
Breznica – Vyšný Mirošov / D. 

Hubáč /
ZMENY V OBSADENÍ : 4. kolo I. 

trieda a 2. kolo II. trieda 26.8.2012 
o 16.00 hod.:

Gribov – Vyšný Orlík / Vitko za 
Vatehu /

Mestisko – Lomné / Vateha za 
Prekstu /

Miňovce – Okrúhle / Preksta za 
OOFZ /

Duplín – Lúčka / Špak za 
Nemca/

Stročín – Chotča / Bodnár za 
Špaka/

Dohrávka -1.kola - I. trieda, 
dospelí - 29.8.2012 o 16.30 hod. 
-- V. Mirošov – Mestisko / Fedeš, 
D.Hubač, Kovaľ, Feč/ 

KR a DZ upozorňuje všetkých R 
a DZ, že zápisy so stretnutí sa odo-
vzdávajú v počte originál + 1 kópia.

KR a DZ nariaďuje pre všetkých 
R a DZ, aby zápis o stretnutí / zadná 
strany zápisu o stretnutí / a správu 
delegáta / celá správa / odovzdávali 
vypísanú počítačom alebo strojom 
a to už od najbližšieho majstrovské-
ho stretnutia. / Uľahčí sa tým celé 
fungovanie odborných komisií /. 

KR a DZ nariaďuje všetkým R 
a DZ , aby zápisy so stretnutí, rov-
nako ako aj správy delegáta odo-
vzdali do 28.08.2012 do 15:00 
hod a to priamo na OOFZ Svidník, 

poprípade uložili v stávkovej kan-
celárii TIPSPORT u Ing. Gumana, 
v priestoroch bývalej galantérie na 
ulici Hlavnej.

KR a DZ dôrazne upozorňuje 
všetkých R a DZ , aby po skončení 
majstrovského stretnutia spoločne 
prešli napomínaných hráčov a strel-
cov gólov, nakoľko v minulosti došlo 
k viacerým nezrovnalostiam.

Naďalej platí povinnosť pre 
všetkých R, aby v kolónke vylúče-
ný hráči na prednej strane zápisu 
o stretnutí uvádzali všetkých napo-
mínaných hráčov / aj ŽK v poradí 
: meno, priezvisko, číslo RP alebo 
7 miestny kód hráča, minúta prie-
stupku /.

KR a DZ žiada všetkých DZ / pla-
tí pri stretnutiach 1.triedy/, aby vo 
svojich správach uvádzali, či domáci 
oddiel vyhotovil 1 originál a 3 kópie 
zápisu o stretnutí.

KR a DZ Zaraďuje na listinu R pre 
súťažný ročník 2012/2013 týchto R : 
Dávid Petrík mobil : 0915 386 049, 
Daniel Zoščák mobil: 0914 255 884, 
Marek Jančuv mobil: 0949 168 588

KR a DZ naďalej hľadá nových 
adeptov na rozhodcovský dres. 
Záujemcovia sa môžu dostaviť na 
pôdu OOFZ Svidník, každý štvrtok 
od 15:30 hod, budú srdečne vítaní.

OOFZ Svidník

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
I. trieda

Tisinec – Sitníky 6:0 (2:0)
V šlágri kola boli od začiatku 

lepší domáci, ktorí už v 11. min. vy-
hrávali 2:0. Do prestávky mali viac 
z hry Tisinčania. Hostia sa snažili 
o prieniky, ale ich akcie končili vďa-
ka disciplinovanej defenzíve už pred 
domácou 16-tkou. Hneď po zme-
ne strán zvyšoval na 3:0 Čakurda. 
Sitníčania následne otvorili obranu, 
čo využil nekompromisný domáci 
kanonier Skysľak a v rozpätí troch 
minút zvýšil na 5:0. Výsledok mohol 
byť oveľa vyšší, ale šance domácich 
končili buď na brankárovi Vatehovi 
alebo mimo brány. V 70. stanovil ko-
nečný výsledok striedajúci Očipka. 

ŽK: Kochan – D. Kovalčík
Góly: Čakurda 

a Skysľak po 2, Petráš, 
Očipka

Duplín – Lúčka 3:0 (1:0)
Domáci z množ-

stva šancí využili len tri 
a s prehľadom zvíťazili. 

Góly: L. Bokšanský, 
K. Tirer, Tirko

Kalnište – Kuková 1:3 (1:2)
ŽK: J. Hudák, Sabovčík – 

Harčarik, Vereščák, Fedor, Foltýn 
ČK: Foltýn (Kuková, po 2. ŽK)
Góly: Ivan – Lukáč, Kulpa, 

Tomko

Stročín – Chotča 2:0 (1:0)
Po veľmi dobrom výkone domá-

ci konečne bodovali naplno. V pr-
vom polčase sa hralo prevažne na 
polovici súpera a v 25. min. I. Sagan 
zaznamenal vedúci gól. Aj v druhom 
polčase domáci pokračovali v dob-
rom výkone. Na 2:0 stanovil z pria-
meho kopu v 89. min. nekompro-
misnou strelou pod brvno Popik. 

ŽK: Goffa (Chotča)
Góly: Sagan, Popik

Miňovce – Okrúhle 1:0 (0:0)
Hostia sa v Miňovciach po 

dvoch vysokých prehrách predviedli 
v dobrom svetle. Domáci sa trápili 
a o svojom víťazstve rozhodli až v 85. 
min. po peknej strele Smoligu. 

ŽK: Štefánik (Okrúhle)
Gól: Smoliga

Mestisko – Lomné 1:1 (1:1)

Vyšný Mirošov – Rovné
(domáci výsledok nenahlásili)

II. trieda

Radoma – Bukovce 3:1 (2:0)
Zápas sa odohrával v búr-

livej atmosfére. Výsledkom sú 
dve vylúčenia za ne-
športové správanie na 
strane hostí. 

Góly: Rokyta, Juhás, 
Lipák - 1

Kružľová – Havaj
4:5 (2:5)

V prvom polčase 
mali hostia navrch, 

o čom svedčí aj výsledok. V druhej 
časti hry došlo k trom striedaniam 
v zostave domácich a na ihrisku 
bolo zrazu iné mužstvo. Vzápätí pri-
šli aj dva rýchle góly. Po urputnom 
tlaku sa však domácim nepodarilo 
vyrovnať. 

Góly: Dvorščák 3, S. Sivák – 
Skička 2, Babuščák, Džavoronok, 
Biňanský

Ladomírová – Baňa
(domáci výsledok nenahlásili)

Gribov – V. Orlík
(domáci výsledok nenahlásili)

EMAA (Asociácia európskych bojo-
vých umení, www.emaa.sk) otvára 
v Stropkove výuku bojového umenia 
WINGTSUN a  renesančného šermu.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť na tel. 
č. 0905 755 952.
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Kam za futbalom?
IV. liga dospelí - 7. kolo – 2. 

septembra o 15:30 hod.: Stropkov 
– Stará Ľubovňa

VI. liga dospelí - 5. kolo - 2. sep-
tembra o 15:30 hod.: Vyšný Žipov 

ŠPORT ŠPORT

Breznica – Udavské 3:1 (2:0)
Domáci mali od úvodu zápas 

pevne v rukách. Prvé dve veľké 
šance nevyužil staronový hráč v do-
mácom mužstve Šafranko. Vzápätí 
však Tabiš vysunul P. Zakoviča 
a jeho center Fiľarský s prehľa-
dom usmernil do brány. Druhý 
gól padol opäť po centri P. 
Zakoviča, keď ďalší nový hráč 
v tíme Breznice Kovalčík prikle-
pol Fiľarskému a ten zvýšil na 
2:0. Domáci si zápas skompliko-
vali v druhej časti hry. Po jedinej 
štandardnej situácii hostí prišlo 
nedorozumenie v domácej ob-
rane a bolo 2:1. Breznica však aj 
naďalej búšila a poisťovací tretí 

VI. liga gól zaznamenal z penalty po faule 
na P. Zakoviča Fiľarský. 

Zostava: Potoma – J. Zakovič, E. 
Vrábeľ, Porkoláb, Tabiš, J. Melník, P. 
Zakovič, Šafranko, Kovalčík, Fiľarský, 
Mydla. 

-np-

Tabuľka
1.Snina 5 3 2 0 6:1 11
2.Sabinov 5 3 1 1 10:4 10
3.Svit 5 3 1 1 12:7 10
4.Bard. N. Ves 5 3 1 1 9:6 10
5.V. Tatry 5 3 1 1 5:3 10
6.V. Revištia 5 2 2 1 8:6 8
7.Sp. Podhradie 5 2 2 1 4:3 8
8.Michalovce „B“ 5 2 1 2 8:7 7
9.Barca 5 2 1 2 7:7 7
10.Giraltovce 5 2 1 2 4:5 7
11.Svidník 5 2 0 3 7:9 6
12.Stropkov 5 2 0 3 5:8 6
13.Haniska 5 2 0 3 4:8 6
14.St. Ľubovňa 5 1 1 3 7:13 4
15.V. Opátske 5 1 0 4 9:9 3
16.Krásna 5 0 0 5 2:11 0

Vysoké Tatry - Stropkov 1:0 (0:0)
Priebeh zápasu 

do značnej mie-
ry ovplyvnil ťažký 
rozmočený terén, 
keďže pred aj po-
čas stretnutia ne-
príjemne pršalo. 

Stropkovčania začali napriek tomu 
aktívne. Už v 5. min. mal príležitosť 
po centri Motyku Potoma, ale jeho 
nedôrazná hlavička smerovala len 
do náručia domáceho brankára. 
Hlavou sa mohol presadiť aj Varga 
v 13. min., ale lopta smerovala nad 
bránu. Stropkovčania skúšali v 18. 
min. nacvičený signál štandardnej 

situácie. Bilasovu strelu však dô-
razný domáci obranca v poslednej 
chvíli zrazil hlavou vedľa brány. V 25. 
min. sa vyznamenal Hažer, keď kryl 
nebezpečnú Alžbetkinovu strelu. Po 
polhodine hry mali Stropkovčania 
najväčšiu šancu zápasu. K lopte sa 
na polovici ihriska dostal Bilas, pre-
bojoval sa až na roh 16-tky, kde jeho 
dobrú strelu domáci obrancovia len 
zrazili pred bránu, ale tam nebol 
žiaden z jeho spoluhráčov, ktorý 
by doklepol loptu do brány. V dru-
hom polčase pohrozili aj domáci, 
ale Hažer bol pozorný. V 56. min. 
tečoval Motykovu strelu domáci 

obranca nad brankára. Sporný 
moment, ktorý rozhodol o osu-
de stretnutia prišiel v 90. min. 
Asistent rozhodcu signalizoval 
faul na hranici hosťujúcej 16-
tky, takmer na bránkovej čiare. 
Stropkovčania protestovali, že 
lopta bola už pred tým v oute, 
no rozhodca nariadil priamy 
kop. Prvý center zo štandardnej 
situácie ešte naši hráči odvráti-
li, ale na volej domáceho Buca 
smerujúci do šibenice Hažer ne-
stačil a tak tri body ostali doma. 

ŽK: Poľak, Demčo, Varga
Zostava: Hažer – Motyka, Pavlík, 

Mládežnícky futbal

Stropkov – Námestovo 
4:0 (0:0)

Ak sa Stropkovčania 
chceli odlepiť z nelichoti-

vého postavenia v tabuľke, museli 
doma konečne bodovať naplno. V 
4. minúte mal na hlave gól Špak, no 
svoju zbierku kvôli nepresnej muške 
nerozšíril. Ten istý hráč mohol one-
dlho na to opäť skórovať hlavou, no 
ani tento krát mu nebolo dopriate. 
Gólom sa neskončila ani séria roho-
vých kopov Lehockého a Petrišina, a 
keďže Špakov volej mieril zase vedľa, 
do šatní sa odchádzalo za bezgólo-
vého stavu. Festival nepremenených 
šancí sa však skončil hneď v úvodnej 
minúte druhého polčasu. Domácim 
k tomu výrazne pomohli hostia, kto-
rí si center Lukáča zrazili do vlastnej 
brány. Brankár Stropkova Varchol 
bol takmer hodinu bez práce, a mo-
hol tak pokojne pózovať pre foto-
grafky ktoré na zápas pozval. Jedinú 
vážnu príležitosť si hostia vypraco-
vali v 61. minúte. Domácu obranu 
vyšachovali rýchlymi a presnými 
prihrávkami, no zakončenie akcie už 

Starší dorast s prvou výhrou
také presné nebolo. Omnoho pres-
nejšie zakončil Vansovu akciu v 66. 
minúte Pundžák, ktorý si tak otvoril 
svoj strelecký účet v novej sezóne. 
Na 3:0 zvyšoval po dôraze v šest-
nástke hostí opäť Pundžák. To však 
z domácej strany ešte nebolo všet-
ko. Čerešničkou na torte bola krás-
na strela Berežného, ktorý uľahčil 
domácemu hospodárovi prácu a 
vymietol pavučinu v hornom rohu 
brány.

ŽK: Špak 
Zostava: Varchol - Medvec, 

Dolutovský, Jurč, Petrišin- Lukáč 
(65.Majerník), Lehocký, Špak (81.
Berežný), Haspra (32.Vansa)- Rusnák 
(58.Čabala), Pundžák

Mladší dorast:
Stropkov – Námestovo 1:0 (0:0)

Po dvoch vysokých výhrach 
chceli domáci pokračovať na víťaz-
nej vlne, a hneď od začiatku sa im 
to aj podarilo napĺňať. V 13. minúte 
našiel Kimák centrom Skalu, kto-
rý svojím štvrtým gólom v sezóne 
otvoril skóre. Hostia kontrovali ne-
bezpečným protiútokom, no v ceste 

im stáli obetaví Sivák s Kimákom. 
Hŕstka divákov si na ďalšie príleži-
tosti musela počkať až do druhej 
polovice stretnutia. V 52. minúte 
prevetral ľavačku Tabiš, ale bran-
kár hostí bol pozorný. Námestovo 
mohlo vyrovnať o osem minút ne-
skôr. Po kolmej prihrávke sa ich 
útočník ocitol v pokutovom území 
sám, no jeho strela mierila vyso-
ko nad. Naopak, zveľadiť náskok 
Stropkova mohol dravým prieni-
kom Erik Zápotocký, ktorého strelu 
však brankár reflexívne vyrazil. Tri 
minúty pred koncom mohli hostia 
predsa len vyrovnať, ale nebojácny 
Kimák im to sklzom prekazil. Bodku 
za stretnutím dal v 80. minúte oku-
lahodiacou akciou jediný strelec zá-
pasu Skala. Najprv sa prekľučkoval 
cez celú hosťujúcu obranu, a potom 
šikovným lobom ponad brankára 

len tesne lízol brvno. 
Zostava: Mulík - Kimák, Sivák, 

Bodnár, Tabiš- Skala, Polaščík 
(66. A.Zápotocký), Bandurič (41.
Senaj), Gundzík, Demjan (52.
Mitruška)- E.Zápotocký

Starší žiaci U15
Vranov n/T. – Stropkov 2:0 (1:0)

V zápase slabej úrovne podľahli 
mladí Stropkovčania súperovi po 
hrubých a netaktických chybách. 

Zostava: Mydla – Ducár, Feč, 
Skysľak, Paluba, Špak, Potoma, 
Petrík, Polaščík, Blanár. Striedal: 
Liška

Starší žiaci U14
Vranov n/T. – Stropkov 0:0 
Keselica – Vaško, Vrábeľ, 

Jesenský, Veselý, Haško, Sakara, 
Farkaš, Biľ, Jaselský, Džupin. 
Striedali: Homoľa, Tabiš.

Erik Burcák, -np-

1.Radvaň n/L 4 3 1 0 11:3 10
2.Vechec 4 3 1 0 9:4 10
3.Kamenica n/C 4 3 1 0 6:2 10
4.Udavské 4 2 1 1 10:8 7
5.Čierne n/T 4 2 1 1 6:7 7
6.Breznica 4 2 0 2 9:6 6
7.Hrabovčík 4 2 0 2 8:7 6
8.S. Polianka 4 2 0 2 7:6 6
9.Belá n/C 4 2 0 2 8:8 6
10.Bystré 4 1 1 2 5:6 4
11.Soľ 4 1 1 2 6:9 4
12.Stakčín 4 1 1 2 5:8 4
13.Sedliská 4 0 0 4 2:8 0
14.V. Žipov 4 0 0 4 2:12 0

Tabuľka

Poľak, Zápotocký, Lukáč (87. Medvec), 
Veselý, Bilas, Demčo (87. Jurč), 
Varga, Potoma (53. Kovalčík) -np-

- Breznica.
II. liga, starší a mladší dorast 

– 5. kolo, 1. septembra o 10.00 
a 12.15 hod.: Giraltovce - Stropkov. 

I. liga, starší žiaci U15 a U14 – 4. 
kolo, 1. septembra o 10.00 a 12.00 
hod.: Stropkov - Bardejov.

I. liga mladší žiaci U13, U12 - 5. 
kolo, 2. septembra o 9.00 a 10.45 
hod.: Snina - Stropkov

Na trojbojárskom šampionáte 
budú traja Stropkovčania

Tohtoročným súťažným vrcho-
lom stropkovských silových trojbojá-
rov budú nepochybne Majstrovstvá 
sveta, ktoré sa uskutočnia 17. až 22. 
novembra v Bardejove. Účasť na 
tomto vrcholnom podujatí je pod-
mienená splnením reprezentačných 
limitov. Tie sa 18. augusta v dejisku 
majstrovstiev pokúšali splniť dvaja 
Stropkovčania - v kategórii do 75 kg 

Pavol Glovacký a v kategórii do 82,5 
kg Adam Guman. Obom sa to napo-
kon podarilo a tak si vybojovali prá-
vo účasti na šampionáte. Tretí z na-
šich trojbojárov Ľubomír Vidiščák 
splnil kvalifikačný limit už v jari na 
Majstrovstvách Slovenska. Stropkov 
tak bude mať na MS trojnásobnú 
účasť, čo je nepochybne najväčší 
úspech v histórii klubu.   -np-
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Pozvánka na Stropkovskú 
hradnú slávnosť

Mesto Stropkov v spolupráci s reštauráciou Kaštieľ Vás pozývajú na 0. ročník 
Stropkovských hradných slávností, ktorý sa uskutoční 1. septembra 2012.

Program:
14.00 - 15.00 - Súťaž pre deti v kreslení „Takto si predstavujem 

Stropkovský hrad“ (Nám. SNP)
15.00 - 16.00 - Dramatizované pásmo „Obrana Stropkovského hradu“ 

(Nám. SNP)
16.00 - 17.00 - Križiacky pochod z námestia SNP smerom ku Kaštieľu spo-

jený s ukážkami stredovekých súbojov - skupina historické-
ho šermu COHORS z Prešova (areál reštaurácie Kaštieľ)

17.00 - 24.00 - Hradná zábava (areál reštaurácie Kaštieľ)

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

29.08. MUDr. Sobek Marián MPH Svidník - Nemocnica Svidník,n.o 054/786 0547
01.09. MUDr. Hrinková Anna Giraltovce - Poliklinika 054/732 2167
02.09. MUDr. Hrinková Anna Giraltovce - Poliklinika 054/732 2167
08.09. MUDr. Prusáková Eva Stropkov, Chotčanská 100/16 054/742 4086

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

35. 2012 ————— —————  27.8.- 2.9. ————— ————— ————— —————
36. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— —————   3.9. - 9.9.
37. 2012 ————— ————— ————— ————— ————— 10.9. - 16.9. —————
38. 2012 17.9. - 23.9. ————— ————— ————— ————— ————— —————
39. 2012 ————— ————— ————— ————— 24.9. - 30.9. ————— —————
40. 2012 ————— ————— 1.10. - 7.10. ————— ————— ————— —————
41. 2012 ————— ————— ————— 8.10.- 14.10. ————— ————— —————
42. 2012 ————— 15.10. - 21.10. ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Stropkovské SPEKTRUM - vydáva SPEKTRUM Stropkov s.r.o., IČO: 31708617. Vychádza každý pondelok. Šéfredaktor: 
Peter Novák. Redaktorka:  Andrea Stupáková, inzercia: redaktori. Sadzba a grafika: Ing. Marián Kačur. Adresa redakcie: 
Námestie SNP 554/17, 091 01 Stropkov, tel.: 054/742 3895, 7181 017, 7181 018, mob.: 0907 534 180, E-mail: redakcia@
espektrum.sk, spektrum.stropkov@stonline.sk. Rozširuje Kapa - DAB, s.r.o., Slovenská pošta, a.s. a súkromní predajcovia. 
Uzávierka je každý piatok do 12.00 hod., pre športové spravodajstvo v nedeľu do 20.00 hod. Príspevky redakcia nevracia, tiež 
si vyhradzuje právo na úpravu rukopisov. Uverejnené články nemusia vyjadrovať stanoviská redakcie a vydavateľa. Regis-
trácia na MK SR pod  číslom EV 3741/09. Tlač: Rotaprint s.r.o. Košice podľa dodaných predlôh. Vydávateľ týždenníka Strop-
kovské Spektrum je členom Asociácie vydavateľov regionálnej tlače na Slovensku - AVRT a jej reklamnej siete REGIONET.

Kreslený humor Miroslava Barvirčáka

Oznámenia o začiatku školského roka na základných školách v Stropkove
Riaditeľstvo ZŠ Hrnčiarska ul. 795/61, Stropkov oznamuje žia-

kom a rodičom, že slávnostné otvorenie školského roku 2012/2013 
sa uskutoční v pondelok 3. 9. 2012 o 9.00 hod. v priestoroch školy.

Mgr. Katarína Smaržiková, riaditeľka školy

Riaditeľstvo ZŠ Mlynská 697/7 Stropkov oznamuje rodičom 
a žiakom našej školy, že slávnostné otvorenie školského roka 
2012/2013 sa uskutoční 3. 9. 2012 o 9.00 hod. Žiaci nastupujúci 
do prvého ročníka sa stretnú so svojimi učiteľmi o 8.45 hod. pred 
prvým pavilónom.

Tešíme sa na stretnutie s Vami.

ZŠ na Konštantínovej ulici oznamuje žiakom a rodičom, že slávnost-
né otvorenie školského roka sa uskutoční 3. septembra 2012 o 9.00 
hod. v priestoroch školy.  Mgr. Tatiana Spišáková, riaditeľka školy

CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov oznamuje, že slávnostné otvore-
nie školského roka 2012/2013 sa začne slávnostnou svätou omšou 
v Sanktuáriu 3. septembra 2012 (pondelok) o 8.00 hod. Po skon-
čení svätej omše bude nasledovať predstavenie prvákov a príhovor 

riaditeľky školy.
Mgr. Mária Karašinská, riaditeľka školy

ZUŠ F. Veselého v Stropkove oznamuje novoprijatým žiakom 
a ich rodičom, že slávnostné otvorenie nového školského roka 
2012/2013 sa uskutoční dňa 3. 9. 2012 (pondelok) o 16.00 hod. 
v divadelnej sále MsÚ v Stropkove s týmto programom:

1. Príhovor riaditeľa školy
2. Kultúrny program
3. Slávnostné privítanie novoprijatých žiakov
Žiakom, ktorí pokračujú v štúdiu na ZUŠ F. Veselého začína škol-

ský rok 2012/2013 dňa 3.9.2012 (pondelok) v čase od 13.00 hod.
Vedenie ZUŠ F. Veselého

Súkromná základná umelecká škola Hlavná 1737/12, Stropkov
Školský rok 2012/2013 sa začína 3. 9. 2012 (pondelok) 

o 13.00 hod.

Otvárame nový odbor dychových nástrojov
(flauta, klarinet, saxofón).

Zápis sa uskutoční 4. 9. - 14. 9.
(od 14.00 hod. do 17.00 hod.).


